1
Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-013, Telefone (19) 3439-7800

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SALTINHO, Estado de São Paulo,
divulgado o Resultado e Classificação Preliminar da Prova Objetiva, que se deu na edição
n.o 1053, de 30 de janeiro de 2024, do “Diário Oficial do Município de Saltinho”
(https://imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho), e, tendo decorrido o prazo recursal
constante no item 8.1 do Edital Completo, sem que houvesse interposição de recursos por
parte dos candidatos inscritos, torna público para conhecimento dos interessados, o
Resultado Final e a Relação dos Candidatos APROVADOS no PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N.º 001/2024, por ordem de classificação. A convocação para admissão
do candidato aprovado será feita na ordem de classificação e na medida das necessidades
da Prefeitura, oportunidade em que deverão ser apresentados todos os documentos
pertinentes à comprovação da escolaridade exigida para o estágio. A simples aprovação no
Processo Seletivo Simplificado não gera direito à admissão, pois a Prefeitura convocará
apenas o número de aprovados que, de acordo com seu critério, julgar necessário.

ADMINISTRAÇÃO (bacharelado)

CLASS INSCR. CANDIDATO P.O. MAT PORT NASC

1º 71 WALISON HENRIQUE SILVA DE SANTANA 11 6 5 08/05/2003

2º 69 GISELE FELIPPE 10 5 5 25/10/1985

3º 22 LAIS CAROLINE ZAMPAOLO 9 7 2 12/02/2001

4º 14 ESTER AGUIAR DE LIMA 4 2 2 15/01/2007

NÃO CLASSIFICADOS:

INSCR. P.O.

67 AUSENTE

48 AUSENTE

ARTES VISUAIS (licenciatura)

CLASS INSCR. CANDIDATO P.O. MAT PORT NASC

  NÃO HOUVE CANDIDADATOS INSCRITOS

DIREITO (bacharelado)

CLASS INSCR. CANDIDATO P.O. MAT PORT NASC

  NÃO HOUVE CANDIDADATOS INSCRITOS

EDUCAÇÃO FÍSICA (bacharelado)

CLASS INSCR. CANDIDATO P.O. MAT PORT NASC

  NÃO HOUVE CANDIDADATO APROVADO

NÃO CLASSIFICADO:

INSCR. P.O.

25 AUSENTE

https://imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho

2
Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-013, Telefone (19) 3439-7800

EDUCAÇÃO FÍSICA (licenciatura)

CLASS INSCR. CANDIDATO P.O. MAT PORT NASC

  NÃO HOUVE CANDIDADATO APROVADO

NÃO CLASSIFICADO:

INSCR. P.O.

7 AUSENTE

ENGENHARIA CIVIL (bacharelado)

CLASS INSCR. CANDIDATO P.O. MAT PORT NASC

  NÃO HOUVE CANDIDADATO APROVADO

NÃO CLASSIFICADO:

INSCR. P.O.

6 AUSENTE

13 AUSENTE

GEOGRAFIA licenciatura)

CLASS INSCR. CANDIDATO P.O. MAT PORT NASC

1º 12 VITÓRIA DE OLIVEIRA 14 8 6 18/07/2002

HISTÓRIA licenciatura)

CLASS INSCR. CANDIDATO P.O. MAT PORT NASC

  NÃO HOUVE CANDIDADATOS INSCRITOS

LETRAS licenciatura)

CLASS INSCR. CANDIDATO P.O. MAT PORT NASC

1º 33 MATHEUS STENGHER 15 9 6 28/09/1995

2º 36 ÉRICA MARIA CASARIN 11 3 8 14/09/1979

NÃO CLASSIFICADO:

INSCR. P.O.

53 AUSENTE

MATEMÁTICA licenciatura)

CLASS INSCR. CANDIDATO P.O. MAT PORT NASC

1º 51 VICTOR SIQUEIRA RODRIGUES 15 8 7 15/09/1998

MÚSICA licenciatura)

CLASS INSCR. CANDIDATO P.O. MAT PORT NASC

  NÃO HOUVE CANDIDADATO APROVADO

NÃO CLASSIFICADO:

INSCR. P.O.

49 AUSENTE

3
Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-013, Telefone (19) 3439-7800

PEDAGOGIA licenciatura)

CLASS INSCR. CANDIDATO P.O. MAT PORT NASC

1º 44 MILANI ALBUQUERQUE DA SILVA 17 9 8 30/11/2001

2º 65 DOMINIQUE PINTAUDI PREVITALI 11 5 6 10/01/2002

3º 72 EMANUELE CASTILHO URBANO 11 7 4 12/02/2001

4º 1 JULIA FERNANDA TORRESAN 10 7 3 18/11/2004

NÃO CLASSIFICADOS:

INSCR. P.O.

3 AUSENTE

52 AUSENTE

74 AUSENTE

17 AUSENTE

38 AUSENTE

54 AUSENTE

32 AUSENTE

26 AUSENTE

59 AUSENTE

41 AUSENTE

24 AUSENTE

ENSINO MÉDIO

CLASS INSCR. CANDIDATO P.O. MAT PORT NASC

1º 55 JÉSSICA ZATARIN 15 9 6 31/12/2007

2º 62 HELOÍSA MENOCHELI FERREIRA 14 7 7 12/08/2008

3º 56 PAULO AUGUSTO BERNO ERLO 13 9 4 07/10/2008

4º 11 CAROLINY DA COSTA CORDEIRO 12 6 6 31/07/2007

5º 16 VITÓRIA LARISSA PEREIRA 12 7 5 08/08/2007

6º 45 FRANCIELLY VITORIA DE OLIVEIRA AMORIM 12 7 5 16/08/2007

7º 29 MIGUEL MONTEBELLO CORREA 12 8 4 28/08/2007

8º 19 ANALICE RODRIGUES 11 5 6 02/08/2007

9º 58 NICOLAS GABRIEL EVANGELISTA 11 6 5 25/08/2006

10º 15 GIOVANA GONÇALVES PIRES 11 7 4 15/02/2007

11º 18 MURILO HENRIQUE RODRIGUES 11 8 3 10/07/2006

12º 20 VITORIA STENGHER 10 5 5 22/09/2006

13º 39 LETICIA CAETANO 10 5 5 18/02/2007

14º 43 HELOISE FERNADA RODRIGUES 10 5 5 30/11/2007

15º 66 KAUÃ MOTA DE PAIVA 10 6 4 13/11/2007

16º 21 VITOR CHINELATO 10 7 3 19/09/2006

17º 34 PEDRO ALEXANDRE MACÁRIO 10 7 3 22/01/2008

18º 8 ELOA ISABELA DE ALMEIDA 9 5 4 03/11/2006

19º 2 EMELY CAMILLY MARQUES BICUDO 9 5 4 20/11/2006

20º 73 ANTHONY ADRIAN MARTINS 9 6 3 12/08/2006

21º 4 EMANUELE CALEGARI ARTHUSO 9 6 3 07/01/2008

22º 61 GUSTAVO JOSÉ GIL 8 3 5 29/05/2007

23º 5 THIAGO DA SILVA CARRASCOZA 7 2 5 29/03/2007

24º 35 RAISSA FERNANDA LEME SPADÃO 7 4 3 30/04/2006

25º 60 MURILO SALVADOR GIL 6 3 3 29/05/2007

26º 30 PEDRO VINÍCIOS NEVES 5 2 3 07/03/2008

27º 47 YASMIN RODRIGUES 4 2 2 04/12/2006

28º 63 LUIZ HENRIQUE BERNO SANTOS 4 2 2 08/04/2007

NÃO CLASSIFICADOS:

INSCR. P.O.

4
Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-013, Telefone (19) 3439-7800

46 AUSENTE

31 AUSENTE

64 AUSENTE

10 AUSENTE

27 AUSENTE

23 AUSENTE

28 AUSENTE

70 AUSENTE

50 AUSENTE

57 AUSENTE

68 AUSENTE

37 AUSENTE

LEGENDA:
CLASS. – Classificação obtida pelo Candidato;
INSCR. – Número de Inscrição do Candidato;
P.O. – Total de pontos obtidos na Prova Objetiva;
MAT. – Pontos obtidos na disciplina de Matemática;
PORT. – Pontos obtidos na disciplina de Português;
NASC. – Data de nascimento do Candidato.

CRITÉRIOS DE DESEMPATE:

No caso de empate na classificação final, os critérios para desempate serão os
seguintes, no que couber:

1. Preferência ao candidato com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a
data desse Edital, nos termos da Lei Federal Nº: 10.741/2003, sendo dada a preferência
sempre ao candidato com maior idade considerando-se dia, mês e ano de nascimento,
dentre aqueles com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos;

2. Preferência ao candidato que tiver o maior número de pontos na disciplina de
Português;

3. Preferência ao candidato que tiver o maior número de pontos na disciplina de
Matemática;

4. Preferência ao candidato com maior idade, sendo esta inferior a 60 anos
considerando-se dia, mês e ano de nascimento.
 5. Alistado como jurado pelo Presidente do Tribunal de Júri, nos termos do art. 440
do Código de Processo Penal;

6. Vencedor de sorteio, caso persista o empate após os critérios anteriores.
 6.1. O sorteio será realizado ordenando-se as inscrições dos candidatos empatados,
de acordo com o seu número de inscrição, de forma crescente ou decrescente, conforme o
resultado do primeiro prêmio da extração da Loteria Federal, do sorteio imediatamente
anterior ao dia de aplicação da Prova Objetiva, conforme os seguintes critérios:

a) se a soma dos algarismos do número sorteado no primeiro prêmio da Loteria
Federal for par, a ordem será a crescente;

b) se a soma dos algarismos da Loteria Federal for ímpar, a ordem será a
decrescente.

Saltinho, 05 de fevereiro de 2024.

MARCELO MONTEBELLO
Diretor Administrativo – Economista

Portaria 1.599/2021 – marcelo@saltinho.sp.gov.br

mailto:marcelo@saltinho.sp.gov.br